
 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 251 del 29.06.2020 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA MAURICI DI MAURICI GIUSEPPE 

PER  IL  SERVIZIO  DI  RIPARAZIONE  DEI  DECESPUGLIATORI IN 

DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. CIG: Z412D37970.         

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

PREMESSO che il personale addetto alla manutenzione segnalava a questo Ufficio Tecnico a voler 

provvedere alla riparazione dei decespugliatori in quanto non efficienti all’uso;  

CHE con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n.221/2020, venivano avviate le 

procedure per l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D. lgs n. 50/2016, del 

servizio per la riparazione dei decespugliatori in dotazione agli operai comunali, alla ditta 

MAURICI di Maurici Giuseppe, con sede in Contrada Serronello snc, Bisacquino (PA);  

VISTA la lettera d’ordine prot. n. 4614 del 18.06.2020, la quale costituisce contenuto contrattuale 

tra le parti, cosi come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs n. 56/2016 e s.m.i; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

concernente l'approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022, nel quale è stato 

riportato lo stanziamento per il servizio, meglio specificato in oggetto;  

VISTA la fattura n.85 - del 22/06/2020, emessa dalla ditta MAURICI di Maurici Giuseppe con sede 

legale in C.da Serronello snc - Bisacquino (PA), Partita Iva n. 05532420824, per l’importo di € 

439,20 compreso iva al 22%; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione di tale somma, pari ad € 439,20 

compreso iva al 22%, trattandosi di servizio regolarmente effettuato; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 



 

Comune di Campofiorito – AREA TECNICA 2020 - 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, alla ditta MAURICI di Maurici Giuseppe, con sede in Contrada 

Serronello snc, Bisacquino (PA) - Partita Iva n.05532420824, per i motivi di cui in premessa ,la 

somma di € 439,20 iva al 22% inclusa, accreditando l’importo de quo, sul conto corrente bancario, 

codice IBAN: IT 51L0200843280000300062146, intrattenuto  presso la banca UNICREDIT S.p.A; 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 439,20, al CAPITOLO 10160309/1 (imp. 

n.308/2020); 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Geom. Giuseppe Nicolosi 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;  

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  f.to  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


